ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_                        ___                                                                                                    		      №
                                                                                                                                                    Экз.№_____

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.11.2020 №1150 «Об утверждении муниципальной  программы
«Комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области»

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.11.2019 № 1120 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.12.2020 №30/134 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (с изменениями  от 25.02.2021 №33/144,  от 24.06.2021  №37/165,  от  28.10.2021
№ 40/184)»  п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.11.2020 №1150 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 27.12.2021 №1576, от 21.04.2022 №731) (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1 Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области при формировании бюджета на 2021-2025 годы предусмотреть финансирование мероприятий, связанных с реализацией настоящей муниципальной программы в сумме 104946,26457 тыс. руб.:  2021 год – 1029,10500 тыс. руб.; 2022 год – 103 857,15957 тыс. руб.; 2023 год – 20,00000  тыс. руб.; 2024 год – 20,00000 тыс. руб.; 2025 год – 20,00000 тыс. руб.»;
1.2 В паспорте муниципальной программы:
строку «Цели и задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Цели и задачи муниципальной программы

	Целью муниципальной программы является:
-  сохранение общей численности населения и создание комфортных условий жизнедеятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район».
Задачами муниципальной программы являются:
-  обеспечение молодых семей и молодых специалистов в благоустроенном жилье (строительство, приобретение жилья, участие в долевом строительстве жилых домов (квартир) в сельской местности и продвижения среди населения льготного кредитования;
-строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с повышением уровня их безопасности, доступности и надежности;
-благоустройство общественных пространств.

»;

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет).
Общий объём финансирования программы составляет  104946,26457 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 год -  1029,10500 тыс. руб.;
2022 год – 103 857,15957 тыс. руб.;
2023 год – 20,00000 тыс. руб.;
2024 год – 20,00000 тыс. руб.;
2025 год – 20,00000 тыс. руб.
из них:
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета -             5827,50257 руб. ,  в том числе по годам реализации:
2021 год – 521,07300 тыс. руб.;
2022 год – 5246,42957 тыс. руб.;
2023год – 20,0000 тыс. руб.;
2024 год -  20,0000 тыс. руб.;
2025 год -  20,0000 тыс. руб.
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области - 99 118,762 тыс. руб. , в том числе по годам реализации:
2021 год – 508,032  тыс. руб.;
2022 год – 98 610,73  тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000. руб.;
[bookmark: _GoBack]2025 год – 0,00000 тыс. руб.

».

1.3 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:

 «																	     ПРИЛОЖЕНИЕ 2
      							      к муниципальной программе
Система мероприятий муниципальной программы
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.  Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений

	1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе граждан, являющихся членами молодых семей и молодыми специалистами
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	2021-2025 года
	Всего, в том числе:
	589,20000
	529,20000
	0,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	81,16800
	21,16800
	0,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	326,52806
	326,52806
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	181,50394
	181,50394
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.  Благоустройство сельских территорий

	1.
	Приобретение и обустройство детских игровых площадок
	МКУ «Управление сельского хозяйства  Мелекесского района Ульяновской области»
	2021 год
	Всего, в том числе:
	499,90500
	499,90500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	499,90500
	499,90500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3. Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях

	1.
	Строительство автомобильной дороги по улице Мираксовой в с.Лесная Хмелевка Мелекесского района Ульяновской области

	2022 год
	Всего, в том числе:
	103 857,15957
	0,00000
	103 857,15957
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	203,41000
	0,00000
	203,41000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МКУ
«Управление
жилищно-
коммунального хозяйства
Мелекесского района»

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	5043,01957
	0,00000
	5043,01957
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	17508,33000
	0,00000
	17508,33000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	81102,40000
	0,00000
	81102,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО по  бюджетным ассигнованиям  района

	Всего, в том числе:
	104946,26457
	1029,10500
	103 857,15957
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета района
	5827,50257
	521,07300
	5246,42957
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	17834,85806
	326,52806
	17508,33000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета района
	81283,90394
	181,50394
	81102,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

»;
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (курирующего реальный сектор экономики).

Глава администрации 	                                     С.А.Сандрюков